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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

(Gpo

~ AKTIVET Shenimet 2015 2014
Liiivet Afatshkurira
P Aktivet monetare ' 1 78,887,025 40,295,630
i 1 Banka 70,288,210 23,462,445
2 Arka 8,598,815 16,833,185
P Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie (é njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionst e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
P Té drejta t& ark&tueshme 3 150,627,668 686,783,811
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 2 8 135,956,956 86,769,200
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga nfésité ekonomike Ku ka inferesa pjesémarrése 3.3
4 Té tjera 3.4 14,670,712 14,611
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 35 '
P Inventarét 4 92,822,833 108,642,958
1 Lé&ndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 81,698,005 83,194 954
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 339,200
3 Produkte 16 gatshme 4.3 3813,529 11,430,550
4 Malira 4.4
5 Aktive Biologjike (Gfé e gjalié né rritje & majméri) 4.5
6 AAGJIM té mbajtura pér shitfe 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7 7,311,289 13,678,255
P Shpenzime té shiyra 5 13,195,152 13,195,152
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara &
| | TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 335,532,678 228,917,552
Aktivet Afatgjata
| P> Aktive financiare 7 164,132,606 164,132,606
! 1 Tituj pronésie né njésiié ekonomike brenda grupit 71
2 . Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupil 72
| 3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4  Tituf té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj ié fjeré té mbajlur si akiive afaigjala 7.5
6 Tituf té tierd té huadhénies ' 7.6 164,132,606 164,132,608||
b Altivet materiale 8 193,898,050 182,012,762
1 Toka dhe ndértesa 8.1 119,915,665 115,965,276||
2 Impianie dhe makineri 8.2 57,142,620 55,943,925
3 Té fjera Instalime dhe pajisje 8.3 16,839,765 10,103,561
4 Parapagime.pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 191,907 of
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,i& drejta dhe aklive té ngjashme 10.1 191,907 of
2 EmniMiré : 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
> Aktive tatimore 1€ shiyra 11
= Kapitali i nénshkruar i papaguar Aﬁ m i2
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA "’.,L 358,222,563 346,145,368|
= =
AKTIVE TOT HL g' ! ||l 693,755,241 575,062,820
ADMINISTRATORI W;.."M FINANCIERI
ALl SELMANI KRISTOFOR



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014
> Detyrime afatshkurtra: 13 92,909,229 40,088,028
1 Titujt e huamarries 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve & kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosf 13.3 32,870,352 85,491
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 43,156,723 35,876,366
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 2,587,526 639,388
9 Té pagueshme pér detfyrimet tatimare 13.9 14,294,628 3,486,784
10 Té& ljera té pagueshme 13.10
P Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 14 31,493,242 47,270,074
P T& ardhura t& shityra 15
B Provizione 16
Totali i Detyrimeve afaishkuriera 124,402,471 87,358,103
P Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaf institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkélimet né avancé per porosi 17.3
4 Té pagusshmae pér axlivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagusshme ndaj njésive ekonomike Ku Ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té& ljera € pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime i& konstatuara 18
P Té ardhura i€ shtyra 19
P> Provizione: 20 0 ol|
1 Provizione pér pensionet 2041
2 Provizione té tjera 20.2
P> Detyrime tatimore & shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata Q Qff
DETYRIMET TOTALE 124,402,471 87,358,103|
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 280,990,088 280,990,088
P Primii lidhur me kapitalin 24
P> Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva & tjera 26 208,714,729 162,549,447
1 Rezerva ligfore 26.1
2 Rezerva slalutore 28.2 85,747 85,747
3 Rezerva lé fiera 26.3 208,628,982 162,463, 700|
= Fitimi i pashpérndaré 27
P> Fitim /Humbja e Vitit 28 81,647,953 44,165,282
Totali i Kapitalit 569,352,770 487,704,817
TOTALI | DETYRIMEVE DHE J&# 693,755,241 575,062,920
ADMINISTRATORI FINANCIERI
~ ALI SELMANI KRISTOFOR
g
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Pasqgyra e Performancés
(Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

MNr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014
P~ | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 378,189,079 279,616,327
P |Ndryshimi né inventarin e produkieve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 -7, 774,971 1,024,250
P> |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
= |Té ardhura i€ tjera 1& shirytézimit 32 1,565,411 1,880,414
I~ |Lé&nda & paré dhe materlale t& konsumueshme 33 =222.962,147 -186,922,383
1 Lénda e paré dhe materiala {2 kansumieshme 33.1 -221,338,635 -186,922,393
2 Té fjera shpenzime 33.2 -1,B23 612
k= |Shpenzime t& personelit 34 -22 542 109 -17,274,760
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -18.422,979 -14,809,067
2 Shpenzime 1€ sigurimeve shogéroresshéndelsore (paragilur vegmas 940 3,418,130 -.465 693
nga shpenzimet pér pensionet)
- |Zhvlerésimi I aktlveve afatgjaia materiale 35
B |Shpenzime konsumi dhe amoriizimi 36 -20,885,026 =10,362,341
P> |Shpenzime té tjera shirytézimi 37 -9,977,462 15,706,956 ij
B |T€ ardhura i€ ljera 38 471,726 -162,301 f
’ Té ardhura nga njésite ekonomike Ku K& interesa pjesémarrése (paragiur 95 It
vegmas té ardhurat  nga njésité ekonomike brenda grupit) [
5 ! T& ardhura nga investimet dhe huaté e fjsra pjesé e aktiveve afatgfata 385
{paragitur vecras 1€ ardhurat nga niésité ekonomike brenda grupit)
3 Inferesa 1.) arkélueshim a'hc tc eira}'mm.r'é tjcra té ngj&s@nc (paragitur 463 471,756 162,901
vepmas 1€ ardhural nga njésité ekonornike brenda grupit)
. Zhvlerésimi | akliveve financiare dhe investimeve financiare 1€ mbajiura si 39
aktlve afatshkurira
P |Shpenzime financiare 40 96,816 750,746
1 Shpcnzime intoresi dhie shpenzime té ngiashme (paragitur vegmas oy
shpenizimet per t'u paguar sk njésité alkonomike brenda grupit)
2 SBhpenzime té tjera financiare 40.2 36,516 750,748
[ |Pjesa e fitimivhumbjes nga pjesémarrjet 41
= |Fitimi/Humbija para tatimit 42 86,170,317 52,842,386
= |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 14,425 548 7,926,358
1 Shpenzimi aklual i taiimit mbi fitimin 431 14,425,548 7,928,388
= —2 Shpenzimi i tatim fitimit 1€ shiyré 43.2
3 Plesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
= |Fitimi/Humbja e vitit 44 81,647,953 44,165,282
B~ (Fitimi/Humbja pér: 4h
Pronarét o njésisé ekonomike mémé 451
Interasat jo-kontrolllisse 45.2
Pasqyra ¢ i€ Ardhurave Gjithép&rishirésc
My Pershkrimi | Elementeve 2015 2014
B |Fitimi/Humbja e vitit 46 81,647,853 44,165,282
T& ardhura t8 tera gjithépérishirése pér vitin: 48.1
Diferancat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari 1€ huaja 4.2
Diferancar (+/-) nga rivlerésimii aktiveve afaty ata materiale 46.3
Diferencat (/) nga rivierésimii aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e (€ ardhurave gjithépérishirése nga pjesemarrjct 48.5
B> | Totali | 1€ erdhurave i€ fjera gjithépérishirgse DEL v 47 0 0.
B [Totali | t& ardhurave gjithépérishig@ pdlvitn 7 S\ 48 81,647,953 44,165,282
B | Tetali | t& ardhurave/humbjeve gjj érfshirése pér: T",\ 49
Pronarét e njcsisé ckonghikc r“ui:*]é ':- 451
Inferesai jo ;(urrirohu\,&e” 48.2
FINANCIERI

ADMINISTRATORI K ghp-‘( /
AI,I)S!‘?MANI ’?AN:; u'b"

KRISTDFOR NGJELD



Pasqgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar

lidhur me kapitalin

imi i

Pr

erésimi

Rezerva Rivl

Rezerva Ligjore

Statutore

Rezerva

Rezerva té tjera

itimet e Pashpérndara

Fitim / TTumbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Konirollues

Totali

I"ozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013

280,990,033

85,747

157,713,432

33,070,419

=

471,859,686

Efekti i ndryshimeve ng politikat kontabgl

0

Pozicioni financiar i rideklarnar mé 1 janar

280,990,088

8S,747

157,713,432

33,070,419

2014 .
T# ardhura totale gjithépérishirése pér
vitin:

471,859,686

0

Fitimi / Humbja e vitit

44,165,282

44,165,282

Te ardhura (€ tjera gjitheépérfshirése:

-3,320,151

-3,320,151

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése ﬁmm
yitin:

0

Transaksionet me pronarét e njisisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:

0

Emetimi i kapitalit t& nénshlaruar

0

Dividendé & paguar

-25,000,000

-25,00:0,000

Totali i transaksioneve me pronarit e
njésisé ekonomike

0

0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
dhjetor 2014

280,990,088

85,747

157,713,432

48,915,550

487,704,817

0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2015

280,990,088

85,747

157,713,432

48,915,550

Tatali i t& ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

487,704,817

Fitimi / Humhja e vitit
T€ ardhura € tjera gjithépérfshirése:

81,647,282

0
81,647,282

0

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksivnet me pronarél e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emctimi i kapitalit (& ngnshkruar

Dividendg t€ paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e

njésisé ekonomike

Pazicioni financiar mé 31 dhbjetor 2015

280,990,088

ADMINISTRATORI
ALl SELMANI

[Pr=

E=21—1 I —

157,713,432

130,562,832

FINANCIERI

KRISTOFOR NGJELO

=

569,352,099




SHENIMET SPJEGUESE

Saarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjssé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi | te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 tg permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve dunst te jele :
a) Informacion i pérgjithsém dhe palitikat kantabal
b)Shénimet ge shpjegojné z&rat & ndryshém té pasgyrave financiare
¢) Sh&nime 1€ tiera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 22.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare®
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperl.(SKK 2;)
Baza & pergalitjes se PF : Mbi bazen & konceptit te materialitetit.(S5K 1, 1-3)
Parimel baze per pergatitjien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 80)

1, Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saf aktivet,detyrimet dhe
fransaksionet ekonomike te vata.

2. Parimi | vijimesise: vaprimtaria ekancmike e njesise sone raporluse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen € aklivitelil te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote par te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshma ta
mjafiueshme ne fushen e kontabilitetit.

5, Malerialiteti eshte vieresuar nga ana jone dne na baze te 1] Pasqyrat Financiare
jane harluar vetem per zera materiale,

8, Besushmeria per hartimin & Pasgyrave Financiara eshta e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin & paraqitjias me besnikeri

- Parimin & perparesise se permaajties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin & paaneshmarise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin & plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejie te PF.

- Parimin & gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat @ metodat kontabal

- Parimin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

R

All Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" { hyrje e pare,
dalje e pare.(SKK 4: ) :
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriterel per njohje si akiiv ne bilanc
ashte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarries (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duks I paraditur ne
bilanc me koslo minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjien e amortizimit te AAM (SKX 6:) njesia jone ekanamike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdarur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht ;
- Per Token - 0%
- Per ndertesat me 5 % te viefies se mbetur.
- Kompjutera & sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vlefles se mbetur

Referenca

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndrysh&m té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA




2.1

2.3

3.1

3.2

3.3

41

Aktivet monetare

Kapita]'néﬂshkruaripagua’r i * . ﬁ‘i‘x : (Iif,'f

Banka
Gjendja Gjendja ne [eke
Kodi Pérshirimi Nr. Uogarie fr o Kok ; 1€=137.28 ALL,
: Leke Euro Usd 18 = ALL
BANKA 7,585,823.64 450,135.46 | 7,216.72 | 70,268,210.80
1 |BKTALL AL1820511021024053CLCPCLALLA 750,564.86 ; 750,664.86
2 |ALBHABANKALL AL6C80211209020123000/212306 1,719.18 1,718.18
2 |RAIFFFISEN 3ANK ALL  |AL2E2021122€0000C00004002706 4,752,371.09 4,751,371,09
4 |INTESA SANPAOLO BANK
ALL A191208112010000031419535301 1,470,862.25 1,470,862.25
CREDT AGRICICLE BANK
5 AL ALE521011050000C000000244014 3€9,859.53 359,852.53
6  CREDINS BANKALL ALODDOCZ05403 240,346.73 240,346.73
7 |BKTNEEURC | AL7220512021024053CLCPCFEURE 415,922.40 57,435,244:35
8 | A_PHANEFURD A77902112080201230C148C2541 78096 107,210.19
|RAIFFEISEN BANK NE
a  |FURC AL35203112250000000C040027C6 5,132 829 704,643,014
INTESA SANPADLD BANK
10 |NEEURD A|A42081110100000314195353C2 i 27,244.15 3,740,076.51
CREDIT AGRICOLE BANK
11 |MEEURO AL3821011050000000C000413853 8152 - 11,191.07
12 |CREDINS BANK ME EURO |ALODC00205405 135.58 18,512.42
12 |BXT MEUSD AL3020511022024053CLCFCRUSDA 5,174,73 776,719.23
FE EUsSD 091,
i, |AITPESERBAKE AL31202112260000000002002705 LTSS 131,071.92
Totali Likuiditeteve 7,585,823.64 450,135.46 ?,215.72 70,288,210.80
i
Arka
Gjendja Gjendja ne Leke
Kodi Pérshlcrimi Nr. Llogarie K.l : 1€=137.28 ALL ,
Leke Euro Usd 18 = 125.79 ALL
1 Arkarne Lake 5,851,941.00 5,653,215.00
2 |Arkane Furo 20,0C0.00 2,745,600.00
ARKA 5,851,941.00 20,000.00 4 - 8,598,815.00
2 Invesiime
Né titu] pronésia ' nigsive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka filuj pranesia te njesive skonomike brenda grupit
Akslonet g vela
Shogerla nuk Ka riblerje te eksions te emeluara me pare nga ana jane
Te ffera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiars te investuara
3  Tédrejta t& ark¥tueshme
Nga aktivitati | shfrytézimit
Kliente per mallre,produkte e sharbima 135,856,856
= Fatura te pa likuidugra nen nje vit
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvlarasimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur
Nga niésiid ekonamike brenda grupit
- Shogeria nuk ka iz drejia dhe detyrimendaj njssivs ekonomike brenda grupit [}
Nga njésité ekcnomiks ku ka interese pjesémarrése
= Shogeria nuk to drejta dhe detyrima ndaj njésive skonomike me interesa pjesémarrése 1
Té tlera
>  T&drejta pért'u arkétuar nga proceset gyqésore 251.164
»  Parapagime 1€ dhéna 1]
> Tatim mbi té ardhural personale (leprica debitors) ]
>  Tatime 1& tjera p&r punonj&sit (leprica debitorz) ]
> Tatim mbi fitimin {teprica debitora)
= Shieli- TVSH pér lu marré 251.184
=~ T& tjera tatime p&r t'u paguar dhe pér U'u kihyer o
> Tatimi n& burlm {teprica debitore) \ i
=  T& drejta che detyrime ndaj ortakéve dhe aksionaréve (tepriica debifor 0
= TE drejla pgr 'u arkétuar nga shitiet e letrave me vieré 0
>  Qerafinanciare (kur &shté alalshkurlér dhe ka tepricé debitare)
>  Debitors té jerd, kreditcré t& tjeré (teprica debitore) 14.419.528
>  Llogari t& pérkohshme cse né pritje (tepricg debitore) 14.419.528
= Zhvlerasim i 1a drejlave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo zs si me siper) 0
0
Kapital i nénshkruar | papaguar
=  Kapital | nénshkruar gjithsg]
=1
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Inventaret

Lénds & paré dhe materiale t& konsumuashme
Materiale ndihmés

Léndé djegésc

Fasé nderrimi

Materiale ambalazhimi

‘Matariale t& tera

. i “;ﬁiari P d_'_'_'__s__?!f!ﬁ_t.? ...... TR, N T e
""" Zhvierasimi | materialeve 12 para
Zhvlerdsimi | materigleve 12 ljera

Inventaret analitike bashkanajitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces
Punima né procas
Shérbime ni proces
Zhvler&simi | prodhimeve né proces
Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Frodukte & gatshme

Prcdukte t&8 ndérmjelém

Produkte t& gaishém

Nénprodukte dhe produkte mbaturing
Zhvlerésimi i produkteve t¢ gatshém

Inventarat analitike bashkangjitur

Malira
Mallra
Zhvlerésimi i mallrave dhe {pradukteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biolcgjike (Gé e gjalié né rritie e majméri)
Gjedhe ne majmari
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeti
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGIM té mbajtura pér shitie
AAGJIM t& mbajiura pér shitjo
Inventari bashkangjitur

Parapagime pér mventar
Materiale {8 para
Materiale t& tjera
Frodukie 1& gatshém
Mallra { dhe produkle) pér shitje
Gjg e gjalle
Inventaret anal hkangjitur

Shpenzime té shiyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debilore)
Shpsnzime té periudhave té archme ( perfageson blerjen e nje trualli - Toke , per investime te mevonshme)

TE arkétueshme nga t€ ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura
TE ardhura t& llegariiura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésilé ekonomike brenda grupit
Aksione t& shogérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione t& shog&rive t& kontralluara
Aksione t& shoqérive té lidhura

Zhvigresimi Aksione 18 shoggrive 12 lidhura

Tituf t& huadhénies né nfgsitd ekonomlke brenda grupit
Huadhénie afalgjaté né njgsité ekanomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadh&nie alalgjulé né njésits exonamike branda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomiks ku ka interesa pfesémarrése
Aksione {é shogérive ku ka interess piesémarrése
Zhvleresimi Aksicne & shogérive ku ka inleresa pjesémarrése

Tituj 1& huadhénias né njésité skonomike ku ka interesa pjesémarése
Huadhéniz afalgjale né njésilé ekonomike ku ka ‘nteresa pjesémarrése
Zhvlerasimi Huadhénie afatgjate né njgsité ekonomike ku ka interesa pjesgmarrase

Tituj té fieré t& mbajtur si aktive afatgiata
Aksionz té tjera dhe lelra me vieré
Znvlerasimi Aksione té tjera dhe |etra me vierd

Tituj té tjerd té huadhénies

TE drejie té tjera afalgjalé {-’/L‘\ ’ {

T& drejta dhe detyrime ncaj pjesélaréve 12 ljers t& grupit

81.608.005

3.913.529
0
3813522
Y
C

(1]
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7.311.29%9
7.511.288
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13.196.152

13.195.152
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Té drejla dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi T drejta té tiera afatgjats

Zhvlerasimi T3 drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve 1€ tjeré & arupil
Zhvleresimi T& drejta dhe detyrima ndaj oriakéve dhe aksioneréve

Akiive materiale

Toka dhe ndéresa

Impiante dhe makiner

1¢ tjera Instalims dhe pajisjs

Parapagime pér aliive maleriale dhe né praces

Analiza & posteve te amortizushme - Shih tabelen AAM - bashkangjitur

Nr

Vit raportuss 2015 Viti paraardhes

Smardimi —
Amortizimi Vmbelur Viera

Armorizimi Vmbatur

Toka & ndértesa

mpianta & makinori

Té tjara Ins. pajisje

Shuma 0 0 0 0

VWOV W VD
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Aklivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut | orlakeve ne kapiialin e shooarise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e konirollit efekiiv (SKK 1; 17,18,78,80) gjate vitit
Invent nalitike bashkanugjitur

Ativet biologjike
Gjedns

Te leshta

Te dhirta

Cerra

Fula

Aktive jo materiale
Koncesions

Koncasiona me vieren fillestare
Kongesionat (amartizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Fatenta licenca,marka & aktive te ngjashme

Paienta licenca,marka e aktive ta ngjashme me vlere fillestare
Patenig,licenca,marka e aklive te ngjashme (amortizimi)
Patenia,licenca,marka e aktive t2 ngjashme (zhvleresimi)

Emri i mira

Emri i mira me viere fillestare
Emrl | mire (amortizimi)

Emri i mira (zhvlaresimi)

Parapagims pér AAJM

Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

Aktlve t hiyr
Tatime t& shiyra (teprica debitore)

Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Titujt & huamarrjas

Huamarrje afalshkurira

Premtim pagesa té pagueshme pér hua alalshkurlar
Datyrime pér blerjat e letrave me vieré

Hua t& marra

Lztra me vierd & borxhit, i& emetuara

Derivatét dne instrumentet financ are

Detyrima ndaj institucioneve t& kredisé
Qerz financiare
Anallza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankeat
Banka 1
Banka 2
Banke 3
Llogari bankare & zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Benke 3
Hua té marra
Kisti i llogaritur | huas pér fu paguar ng 12 muajt e ardheshem

Ark8time né avancé pér porosi
FParapagime t& marra

Té pagueshme pdr aklivitelin 2 shfrytézimit y -
Furnitoré pér mallra, produkie e shérbime : ﬂ e
Inventar! | Furnitorev hkangjitur "

20,337,600
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[=11=]1=] (=] [=][=][=]

(=]

=1 =1f=1F=]1=]

(=]

oo|ojojoja|a|jo|o

/ ‘f’ : 13,819,123




a7

13.9
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17.3

17.4

17.6
17.7

17.8

201
20.2

26.1
26.2
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Debitaré té tjeré, kraditors té tjers
Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

LCéftesa té paguashme
Pramtim pagasa t& pagueshm per furnizime

Té pﬁgueshme ndaj njésive ckonomiks Brenda grupit
T2 drejta / detyrime nds] pjesétaréve i€ ljeré L& grupit

Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka Interesa pjesémarrése
T& drejta datyrime ndaj njésive ekonomiks me inleresa pjcsémarrése

Té pagueshme ndaj punanjdsve che sigurimeve shogérore/shéndstsore
Pega che shprblime

Paradhé&nie pér puncnjésit

Sigurima shogarora dhe shéndetsore

Crganizma 1€ tjicra shagérare

Detyrime {2 tjera

Té pagueshms pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& erdhurat personale

Tatime té tjera p&r punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér Pu paguar

Té ljera talime pét'u paguar dhe pért'u kthyer (teprica kreditore)

~ Tatime té shtyra (lsprica kredilorg)

Tatimi n& burim

Té tjera 1é pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj orlakéve dhe pronaréve
Dividendd pér t'u paguar

Té paqueshme pér shpenzime i& konstatuara
Shpenzime & llogaritura
Intaresa té llogaritur

T& ardhura & shtyra
Grante afatshkurtera

Té& ardhura t& periudhave t& ardhme

Provizione

Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Tituji e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Pramiim pagesa & pagueshme pér hua afaigjata
Detyrime pér bleret 2 letrave ma vicré afatgiata
Hua t& marra

Letra ma vleré t& barxhit, t& emetuara

Derivalét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaf institucioneve 1€ kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua i€ marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

T8 pagusshrme pér aklivitelin e shfiytszimit
Furnitoré pér mallre, produkte g shéroime mbi nje vit

Inventarl | F reve bashkangjitur
Dehitoré té tjeré, kreditors té tjerd moi nje vit

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftasa té pagueshme

Té pagueshme ndaf nigsive ekonomike brenda grupil
T& drejta / detyrime ndaj pjesétardve t& tjerd té grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njdsive ckonomike ku ka interssa pjesémarréss
T8 drejta detyrime nda] njésive ekcnomike me interesa pesémarrése

T€ ljera (& pagueshme
T& crejta che detyrime ndaj orlakéve che pranaréve mbi njs vit
Dividendé pér t'u paguar mti nje vit

TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara
T8 8 ghiyra

Proviziona:

Frovizione pér pansionet

Frovizicne 1é {jera

92,870,352

2,080,167

431,489

26,870

5,954,306
£.340,322

31,493,242
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ndodhura pas dates se bilancil per le cilat nuk behenr rregulling nuk ka.

Detyrime tatimors té shtyra

Kapitali dhe Rezerval
Kapitall | Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivierésimi
Rezerva té tiera

Rezerva ligjors

Rezerva statufore

Rezarva 13 tjara

Filimi i pashpérndaré

F mbja e Vitit

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

Shitjet produktit te galshem

Te Ardhura nga Sherbimet te tjera
Te Ardhura nga Shitje Artikuj te Tjere
Te Ardhura nga Investimet e veta

Te Ardhura te tjera Financiare

Shpenzimet perbehen nga

Ndryshim inv prod gatshem

Mallrat lende e Pare & Materiale

Shpenzime personell (Pagat & Sigurimet)

Amortizimi AAM

Shpenzime te tjera te veprimtarise (Lista bashkangjitur)

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

« Fitiml I ushtrimit
& Shpenzime le pa zbriteshma
e Fitimi para tatimit
s Tatimi mbi fitimin
Mé shpenzimet e pazhritéshme pérshiban zérat e méposhibm:
Gjoba

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje le ndodhura pas datas se bilancit per ta cilat behen rregullime apo ngjarje te

Gablme materiale te ndedhura ne periudhal konlabel le mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportusse dhe gs korig/im nuk ka.

Hartuesi | Pasgyrave Financiare

(

Per Drejtimin_e Nies

230,990,088

85,747
206,628,982

81,647,053

367,261,517
11,180,635
1,565,410
5,736,996
471,726

7,772,971
221,016,686
20,676,008
20,696,026
9,767,003

81,647,953

96,818
96,170,317
14,425,548

26,816.00

se Ekonomike

| ey~ I~

A

\,

f;i'
T




